
P r o t o k ó ł    Nr VIII/2007 
_____________________________________________ 

z   s e s j i   Rady   Miejskiej  w  B y  t o w i e 
  z dnia 25 kwietnia 2007 r. 

 

Obecni na sesji Rady Miejskiej w Bytowie wg załączonej listy obecności, tj. 21  

radnych – 100 %. 

 

W posiedzeniu sesji Rady Miejskiej w Bytowie uczestniczyli zaproszeni goście. 

Lista osób zaproszonych w załączeniu do protokołu.  

 

Przewodniczył w obradach Pan Janusz Wiczkowski – Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Bytowie. 

 

Przewodniczący obrad otwierając sesję Rady Miejskiej w Bytowie, stwierdził quorum 

radnych, przy którym moŜe obradować i podejmować uchwały Rada Miejska  

w Bytowie. 

 

 Na wstępie przywitał wszystkich radnych, zaproszonych gości, 

przedstawicieli: Urzędu Miejskiego, Starostwa Powiatowego, jednostek podległych 

gminy Bytów, sołtysów, zarządów osiedlowych, prasy, radia oraz pozostałych 

mieszkańców przysłuchujących się obradom sesji. 

 

Do zaproponowanego porządku obrad wniesiono następującą poprawkę: 

 

Pan Leszek Waszkiewicz w imieniu Burmistrza Miasta Bytowa zgłosił wniosek 

formalny o wykreślenie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg 

do kategorii dróg gminnych, z uwagi na zmianę stanowiska Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Jednocześnie podkreślił, i Ŝ projekt ten  prawdopodobnie na następnej 

sesji Rady Miejskiej zostanie wprowadzony do porządku obrad w nieco zmienionej 

formie.  

W głosowaniu: (21-za, p-0, w-0) Rada Miejska wniosek przyjęła. 
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Wobec powyŜszego porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1.   Otwarcie sesji. 

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie i zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4.   Interpelacje i zapytania radnych. 

5.   Sprawozdanie Burmistrza Miasta Bytowa z działalności między sesjami. 

6.   Informacja w sprawie stanu przygotowań urzędu do pozyskiwania środków  

      pozabudŜetowych - stan aktualny i propozycje działań. 

7.   Przedstawienie nowych władz sołectw i osiedli. 

8.   Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Bytów za 2006r. 

9.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

� absolutorium dla Burmistrza Miasta Bytów, 

� zmiany budŜetu na 2007 r., 

� ustalenia nazwy ulicy, 

� ustalenia wysokości stawki procentowej dotyczącej jednorazowej opłaty za wzrost 

wartości nieruchomości w związku z wydanymi decyzjami o ustaleniu warunków 

zabudowy i o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

� woli utworzenia spółki handlowej z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Bytowie zajmującej się promocją powiatu bytowskiego. 

10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.     

11. Wolne wnioski i zapytania. 

- Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie budowania gminnego systemu wsparcia  

dla osób uwikłanych w przemoc domową. 

12. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Bytowie. 

Głosowanie: (21-za, p-0, w-0). 
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Ad. pkt-u. 3. 

Protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie. Poprawek  

do ww. protokołu nie zgłoszono. Głosowanie: (21-za, p-0, w-0). 

 

Ad. pkt-u. 4. 

W ramach interpelacji radni podnieśli następujące zagadnienia. 

 

- radny Janusz Miąskowski 

 

w sprawie: zamontowania spowalniaczy ruchu na ulicy Miłej przy dojeździe  

do cmentarza. 

 

w sprawie: remontów chodników przy ulicy Miłej i Bernarda Wery. 

 

w sprawie: remontu ulicy Ogrodowej od strony ulicy Kochanowskiego  

(dziury w jezdni). 

 

- radny Marian Miazga 

 

w sprawie: zainstalowania hydrantów na osiedlu Stary Dworzec. 

 

- radna Barbara Pobłocka  

 

w sprawie: urządzenia placu zabaw w Ząbinowicach. 

 

- radny Marian Konkel 

 

w sprawie: budowy chodnika od Szkoły Podstawowej w Pomysku Wielkim  

w kierunku Pomyska Małego ze środków Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
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Pytanie: 

Czy Zarząd Dróg Wojewódzkich podtrzymuje swoje stanowisko, czy teŜ 

nie? 

 

w sprawie: odbioru selektywnych odpadów we wsi Pomysk Mały przynajmniej raz 

w miesiącu. 

 

w sprawie: rozbiórki budynków gospodarczych w Pomysku Wielkim pomiędzy 

Plebanią a Kościołem. 

 

- radny Rafał Gierszewski 

 

w sprawie: zainstalowania na stałe dwóch bramek na boisku przy Gimnazjum nr 1  

w Bytowie. 

 

- radny Jarosław Gawin 

 

w sprawie: obniŜenia studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Rekowo, które  

są posadowione za wysoko. 

 

w sprawie: oznakowania dojścia do wieŜy widokowej na Górze Siemierzyckiej. 

w sprawie: budowy sieci wodociągowej do miejscowości SierŜno. 

 

Pytanie: 

 Czy Firma „Elwoz” zgodnie z umową wykona tę inwestycję w ramach 

swoich zadań? 

 

- radny Jerzy Wyczk 

 

w sprawie: uporządkowania terenu po byłym PGR w Gostkowie. 

 



 5 

- radna Halina Styp-Rekowska 

 

w sprawie: udroŜnienia drogi nad jeziorem w kierunku Niezabyszewa.  

 

- radny Ludwik Lenc 

 

Prosi o udzielenie odpowiedzi pisemnej na nw. interpelację: 

 

Jakie są merytoryczne przyczyny zmiany porozumienia międzygminnego w sprawie 

powierzenia gminie Bytów zadania publicznego polegającego na zbieraniu  

i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych z innymi gminami 

 

oraz 

 

Jakie koszty poniesie gmina w związku ze zmianą ww. porozumienia oraz 

wypowiedzenia umowy na eksploatację wysypiska komunalnego w SierŜnie – Firma 

„Elwoz” p. Kazimierza Woźniaka. 

 

Ad. pkt-u. 5. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Bytowa z działalności pomiędzy sesjami złoŜył 

Burmistrz Miasta p. Ryszard Sylka. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. Uwag 

do ww. sprawozdania nie było. 

 

Ad. pkt-u. 6. 

Informację w sprawie stanu przygotowań Urzędu Miejskiego w Bytowie  

do pozyskiwania środków pozabudŜetowych złoŜył p. Zygmunt Wacławczyk -  

Kierownik Wydziału Pozyskiwania Środków. Na wstępie omówił stan przygotowania 

administracji centralnej i wojewódzkiej do pozyskiwania środków na lata 2007 – 2012. 

I tak: 

29 listopada 2006 r. Rada Ministrów przyjęła strategię Rozwoju Kraju na lata  

2007 – 2015. Stworzono 6 programów operacyjnych szczebla centralnego oraz  
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16 programów operacyjnych szczebla regionalnego. Podjęte działania w gminie 

Bytów, mają na celu maksymalne pozyskiwanie środków pozabudŜetowych 

przebiegających w następujących etapach: 

I etap   - organizacyjno - kadrowy – utworzenie z dniem 1 stycznia 2007 r.  

  w Urzędzie Miejskim w Bytowie Wydziału Pozyskiwania Środków,    

                 powołanie zespołów zadaniowych do przygotowania projektów, 

II etap - podnoszenie zdolności i umiejętności psychofizycznych, 

III etap -  tworzenie indykatywnych list zadań na lata 2007 – 2013, 

IV etap  - tworzenie tzw. dobrego lobbingu, 

V etap  - tworzenie budŜetu gminy na lata 2008 – 2015. 

Zatwierdzenie programów przez UE przewidziane jest na IV kw 2007 r. lub I kw  

2008 r. Kwota przewidziana na dotacje to 85 mld Euro. Do pozyskiwania środków 

pozabudŜetowych powołano w Urzędzie Miejskim Wydział Pozyskiwania Środków.  

 

Informacja opisowa dot. stanu przygotowań Urzędu Miejskiego do pozyskiwania 

środków pozabudŜetowych (stan aktualny i propozycje działań) w załączeniu  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem do Kierownika Wydziału, czy 

Zespół ds. pozyskiwania środków pozabudŜetowych będzie wspomagał pomysły 

projektowe poszczególnych jednostek.  

 

W odpowiedzi Kierownik Wydziału stwierdził, iŜ są otwarci na kaŜdą propozycję  

i będą pomagali wszystkim tym, którzy się do nich zwrócą o pomoc w pisaniu 

wniosków unijnych.  

 

Radna Barbara Pobłocka zwróciła uwagę, Ŝe sołectwo Ząbinowice pisało bardzo duŜo 

wniosków, korzystając z takich programów jak: „Mała Ojczyzna”, „Pomocna Dłoń”, 

„Sposób na biedę” i Ŝaden z tych wniosków nie przeszedł, dlatego apeluje  

o podtrzymanie tych wniosków i interwencję. Sytuację tę chciano wyjaśnić na Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska od zaproszonych przedstawicieli Sejmiku 
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Woj. Pomorskiego, którzy pomimo dwukrotnego zaproszenia nie przybyli  

na posiedzenie Komisji.        

 

Radny Ludwik Lenc wyraził niepokój w związku z umieszczeniem na 7 pozycji 

zadania przebudowy nawierzchni ulicy Zakładowej. Zapytał, czy nie dałoby się 

przyśpieszyć realizację budowy tej ulicy.  

 

W odpowiedzi Burmistrz Miasta stwierdził, iŜ wszystkie zadania na tej liście są 

priorytetowe i dlatego nie będzie zmiany kolejności zadań. 

 

Ad. pkt-u. 7. 

Prezentacji nowych władz sołectw i osiedli na lata 2007 – 2011 dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Janusz Wiczkowski informując, iŜ tylko  

w niektórych sołectwach i osiedlach nastąpiła zmiana. Wykaz rad sołeckich  

i osiedlowych w załączeniu do protokołu.  

 

Zastępca Burmistrza p. Adam Leik zwrócił uwagę na niską frekwencję na zebraniach 

osiedlowych jak i sołeckich oraz bardzo małe zainteresowanie problemami 

społecznymi. /Obrady sesji opuścił radny Kazimierz Kerlin ok. godz. 11.00/.  

 

Ad. pkt-u. 8. 

 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Bytów  

za rok 2006 

 

Jako pierwszy głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

p. Marian Miazga, który odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Bytowie o sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy przez Burmistrza Miasta 

Bytów za 2006 rok. Opinia w załączeniu do protokołu.     
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Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie p. Mieczysław Bachórz 

odczytał uchwałę Nr 51/IV/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 6.04.2007 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budŜetu gminy Bytów za 2006 rok. Uchwała Składu Orzekającego RIO 

w Gdańsku w załączeniu do protokołu.  

 

Komisje stałe Rady Miejskiej przyjęły sprawozdanie do wiadomości. Nie wnosząc 

Ŝadnych uwag.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

W związku z powyŜszym po przedstawieniu pozytywnej opinii RIO w Gdańsku  

i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie o sprawozdaniu z wykonania budŜetu 

gminy Bytów za rok 2006, Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe sprawozdanie zostało 

rozpatrzone.      

 

Ad. pkt-u. 9. 

Podjęcie uchwał: 

 

w sprawie:  absolutorium dla Burmistrza Miasta Bytów. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Marian Miazga odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  

w Bytowie absolutorium z tytułu wykonania budŜetu gminy za rok 2006. Wniosek 

Komisji Rewizyjnej w załączeniu do protokołu.  

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Mieczysław Bachórz odczytał 

uchwałę Nr 47/IV/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku z dnia 6.04.2007 r. w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Bytowie. Uchwała Składu Orzekającego RIO w załączeniu do protokołu.   
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Stanowiska Komisji stałych Rady Miejskiej. 

 

1. Komisja Potrzeb Społecznych Rady Miejskiej w Bytowie jednogłośnie udzieliła 

Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budŜetu gminy za rok 

2006. 

2. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – jw. 

3. Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy – jw. 

4. Komisja Edukacji Kultury i Sportu – jw. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po wysłuchaniu pozytywnych stanowisk Komisji stałych Rady Miejskiej oraz 

pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie ogólne. 

 

W wyniku głosowania jawnego: (19-za, p-0, w-1) Rada Miejska udzieliła 

Burmistrzowi Miasta Bytów a b s o l u t o r  i u m z tytułu wykonania budŜetu gminy 

za 2006 rok, przyjmując tym samym uchwałę Nr VIII/62/2007 Rady Miejskiej  

w Bytowie z dnia 25.04.2007.      

 

/W głosowaniu nie brał udziału radny Kazimierz Kerlin, który do końca sesji był nieobecny/.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 15 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Po przerwie przystąpiono do omawiania kolejnych projektów uchwał:  

 

w sprawie:  zmiany budŜetu na 2007 rok. 

 

Projekt uchwały po stronie dochodów jak i wydatków budŜetowych na podstawie 

załącznika nr 1,2,3 i 4 omówił Skarbnik Miasta p. Tomasz Franciszkiewicz.  
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Komisje stałe Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. Nie wnosząc 

Ŝadnych uwag.  

 

W głosowaniu: (19-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr VIII/63/2007  Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 25.04.2007 r.   – jednogłośnie przyjęła.  

 

/Posiedzenie sesji Rady Miejskiej w Bytowie opuścił radny Marek Osiński/.  

 

w sprawie:  ustalenia nazwy ulicy. 

 

Projekt uchwały scharakteryzował Burmistrz Miasta p. Ryszard Sylka przedstawiając 

uzasadnienie jak w niniejszej uchwale. 

 

Następnie Rada Miejska udzieliła głosu osobie spoza Rady Panu Mieczysławowi 

Zamara, który w imieniu byłych wychowanków Państwowego Domu Dziecka  

w Bytowie wnioskuje o nadanie nazwy ulicy: „Dzieci Domu Dziecka” lub 

uhonorowanie pamięcią niektórych pedagogów takich jak: Mikołaja Turkiewicza,  

czy Piotra Wojciechowskiego podając zarazem uzasadnienie.  

 

Zabierając głos w twej sprawie radna Barbara Kosmowska oraz radna Danuta 

Michnowicz poparły wniosek o uhonorowanie pamięcią byłych wychowanków Domu 

Dziecka jak równieŜ ich wychowawców, którzy oddali całe swoje serce dla dobra tych 

dzieci.        

  

Radny Jarosław Gawin uwaŜa, Ŝe na dzisiejszej sesji powinniśmy się skupić nad 

dyskutowanym projektem uchwały a w późniejszym czasie rozpatrzyć ww. wniosek. 

Miasto Bytów wciąŜ się rozbudowuje i powstaje duŜo nowych ulic, takŜe nazwy tych 

ulic moŜna rozpatrzyć w późniejszym czasie, które jego zdaniem są jak najbardziej 

zasadne.  
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Podobnego zdania był równieŜ Przewodniczący Rady oraz Burmistrz Miasta 

podkreślając jednocześnie, iŜ miasto Bytów wciąŜ się rozwija, powstają nowe ulice  

i na pewno wniosek Pana Zamary zostanie rozpatrzony w późniejszym czasie.  

 

Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie.  

 

Po wysłuchaniu pozytywnej opinii Komisji merytorycznej oraz dyskusji, 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie ogólne w wersji 

niezmienionej. 

 

W głosowaniu: (20-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr VIII/64/2007 Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 25.04.2007 r. – jednogłośnie przyjęła.  

 

w sprawie: ustalenia wysokości stawki procentowej dotyczącej 

jednorazowej opłaty za wzrost wartości nieruchomości  

w związku z wydanymi decyzjami o ustaleniu warunków 

zabudowy i o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz informując,  

iŜ na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Bytowie Rada podjęła uchwałę w sprawie opłat 

adiacenckich, natomiast na dzisiejszej sesji przedstawiono kolejny projekt uchwały  

być moŜe juŜ ostatni ustalający 30 % stawkę słuŜącą naliczeniu jednorazowej opłaty 

pobieranej w związku ze zbyciem nieruchomości, której wartość wzrosła w wyniku 

ustalenia sposobu zagospodarowania nieruchomości w drodze decyzji o warunkach 

zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wprowadzenie ww. projektu 

uchwały podyktowane jest równieŜ szukaniem dochodów dla gminy. JeŜeli chcemy 

budować ulice, czy place sportowe to niestety musimy szukać pieniędzy, poza tym 

wzrastają ceny nieruchomości i materiałów budowlanych a ustalone podatki pozostają  

na określonym poziomie. 
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Po wysłuchaniu pozytywnej opinii Komisji BudŜetu i Programowania Rozwoju 

Gminy, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie ogólne. 

 

W głosowaniu: (12-za, p-0, w-7) Rada Miejska uchwałę Nr VIII/65/2007  Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 25.04.2007 r. – przyjęła.  

 

/W głosowaniu nie brał udziału radny Ludwik Lenc/. 

 

 

w sprawie: woli utworzenia spółki handlowej z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Bytowie zajmującej się promocją powiatu bytowskiego. 

 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza p. Adam Leik przedstawiając radnym 

nowy projekt uchwały uwzględniający poprawki Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

oraz uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. Powiedział, Ŝe bazując  

na doświadczeniach z poprzednich lat, naleŜy stwierdzić, Ŝe potencjał turystyczny  

i gospodarczy naszej gminy oraz całego powiatu nie jest dostatecznie wykorzystany. 

Jednym z powodów z pewnością jest brak spójnej, szerokiej promocji. I nie chodzi  

tu o znaczne zwiększenie nakładów na te formę reklamy, ale o skumulowanie środków 

w jednym miejscu i wspólne planowanie przedsięwzięć promocyjnych  

w poszczególnych latach. Jednocześnie nadmienił, Ŝe Ŝaden z samorządów  

w pojedynkę, przy wykorzystaniu własnych środków nie jest w stanie prowadzić 

skutecznej polityki promocyjnej w kraju i zagranicą. Bez współpracy nie uda nam się 

takŜe stworzyć dobrego systemu informacji turystycznej prowadzić kompletnej, 

dobrze przygotowanej strony internetowej promującej turystykę i gospodarkę całego 

regionu.  Działalność spółki ma na celu promocję turystyczną, gospodarczą i sportową. 

Gmina Bytów obejmuje 48 udziałów w spółce. Wysokość kapitału zakładowego 

wynosić będzie 139.000 zł. W skład spółki wchodzą 4 samorządy tj gmina: 

Borzytuchom, Tuchomie, Bytów oraz Starostwo Powiatowe.   

 

Komisja Edukacji Kultury i Sportu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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W dyskusji odnośnie ww. projektu uchwały swoje obawy wyrazili radny Ludwik Lenc 

oraz radny Stanisław Marmołowski.  

 

Radny Stanisław Marmołowski podkreślił, i Ŝ pomysł jest jak najbardziej zasadny, 

tylko niepokojące jest to, Ŝe tak mało gmin chce wejść do spółki, pytając co jest tego 

przyczyną, czy nie naleŜałoby poczekać i przekonać pozostałe gminy. 

 

Rany Ludwik Lenc powiedział, Ŝe promujemy powiat bytowski za pieniądze gminy. 

Jednocześnie zapytał, czy zlecanie usług na rzecz spółki jest zgodne z ustawą  

o zamówieniach publicznych, czy nie muszą być ogłoszone przetargi na wykonanie 

tego typu zadań.  

 

W odpowiedzi Radca Prawny stwierdziła, Ŝe jednostki samorządu terytorialnego mogą 

dokonywać zleceń wykonywania usług z pominięciem trybu ustawy o zamówieniach 

publicznych. 

 

Obawy ww. radnych nie podziela Burmistrz Miasta p. Ryszard Sylka, Ŝe promujemy 

powiat bytowski za pieniądze gminy. Jest to równieŜ promocja naszej gminy. Kapitał 

zakładowy spółki dzielić się będzie na równe udziały o nominalnej wartości 1 000 zł. 

Być moŜe inne gminy w późniejszym czasie równieŜ wejdą do tej spółki czego 

dowodem chociaŜby jest gmina Chojnice, zwracając się z prośba do radnych  

o pełne zaufanie i przyjęcie projektu uchwały w wersji zaproponowanej. Będzie to 

wspólne działanie promocyjne, na pewno z korzyścią dla gminy. 

 

W dyskusji radna Danuta Michnowicz poparła obawy radnego Stanisława 

Marmołowskiego. Powiedziała, Ŝe pomysł jest jak najbardziej zasadny, ale czy 

koordynatorem tego przedsięwzięcia nie powinien być powiat bytowski i zabiegać  

o włączenie jak najwięcej gmin.   

 

Po wysłuchaniu głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie ogólne. 
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W wyniku głosowania: (15-za, p-0, w-5) Rada Miejska uchwałę Nr VIII/66/2007  

Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 25.04.2007 r. – przyjęła.  

 

Ad. pkt-u.10. 

w sprawie: zamontowania spowalniaczy ruchu na ulicy Miłej przy dojeździe  

do cmentarza. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz stwierdzając, Ŝe na 

ww. ulicy nie jest przewidziane zamontowanie spowalniaczy ruchu, jedynie 

ustawienie znaku ograniczenia prędkości 30 km/h.  

 

w sprawie: remontów chodników przy ulicy Miłej i Bernarda Wery. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz informując,                    

iŜ w tegorocznym budŜecie na ten cel nie ma pieniędzy, jeŜeli pojawią się jakieś 

dodatkowe środki to na pewno będzie wykonany remont chodników w tych ulicach.    

 

w sprawie: remontu ulicy Ogrodowej od strony ulicy Kochanowskiego                        

(dziury w jezdni). 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz stwierdzając,  

iŜ  został rozstrzygnięty przetarg na projekt budowy kilku ulic w mieście, w tym ulicy  

Ogrodowej. Termin wykonania projektu przewidziany jest do końca roku. Do tego 

czasu jedynie zostaną „załatane” dziury w jezdni.    

 

w sprawie: zainstalowania hydrantów na osiedlu Stary Dworzec. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz stwierdzając,  

iŜ do czasu przejęcia mienia przez gminę, zadanie to powinno być wykonać przez 

PKP, jeŜeli nie  będziemy w tej sprawie monitować.  

w sprawie: urządzenia placu zabaw w Ząbinowicach. 
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Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Adam Leik informując, iŜ w najbliŜszym 

czasie przed sezonem letnim wszystkie place zabaw zostaną wyposaŜone   

w niezbędne urządzenia zabawowe tj. piaskownice, huśtawki, karuzele itp. 

 

w sprawie: budowy chodnika od Szkoły Podstawowej w Pomysku Wielkim  

w kierunku Pomyska Małego ze środków Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz stwierdzając,  

iŜ zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami z dyrektorem Kubiakiem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, gmina Bytów wykona projekt + mapę, natomiast ZDW z własnych 

środków wykona chodnik na tym odcinku drogi, jeŜeli nie w tym roku, to w przyszłym 

na pewno.    

 

w sprawie: odbioru selektywnych odpadów we wsi Pomysk Mały przynajmniej raz 

w miesiącu. 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta p. Ryszard Sylka informując, iŜ radny w trakcie 

przerwy otrzymał odpowiedź na ww. interpelację, nie mniej jednak dodał, Ŝe decyzja  

o wywozie odpadów selektywnych co dwa miesiące z terenu Pomyska Małego  

i Mi ędzygórza jest uwarunkowana analizą ekonomiczną. Spółka twierdzi, Ŝe wywóz 

odpadów selektywnych co miesiąc jest nie rentowny, poniewaŜ zgromadzone ilości  

są bardzo niewielkie. Dlatego podjęto decyzję, Ŝe od miesiąca maja 2007 r. wywóz 

będzie dokonywany co dwa miesiące. Jednak na osobistą interwencję Burmistrza 

Miasta Bytowa Spółka Elwoz powróci do wywozu odpadów raz w miesiącu. 

 

w sprawie: rozbiórki budynków gospodarczych w Pomysku Wielkim pomiędzy 

Plebanią a Kościołem. 

 

Odpowiedź w tej sprawie została radnemu udzielona w trakcie przerwy przez 

Burmistrza Miasta p. Ryszarda Sylkę. 
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w sprawie: zainstalowania na stałe dwóch bramek na boisku przy Gimnazjum nr 1  

w Bytowie. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Adam Leik stwierdzając,  

iŜ w najbliŜszym czasie zostaną na stałe zamontowane bramki na tym boisku. 

 

w sprawie: obniŜenia studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Rekowo, które  

są posadowione za wysoko. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz stwierdzając, iŜ po 

dokonaniu wizji w terenie zostanie podjęta decyzja co do ich właściwego 

posadowienia. Być moŜe naleŜy tylko wyrównać teren.  

 

w sprawie: oznakowania dojścia do wieŜy widokowej na Górze Siemierzyckiej. 

 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Adam Leik stwierdzając, iŜ przed 

sezonem letnim, zadanie to zostanie wykonane. 

 

w sprawie: budowy kanalizacji wodociągowej do miejscowości SierŜno. 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrza Miasta p. Ryszard Sylka podkreślając, iŜ inwestycje tę 

wykona gmina Bytów ze środków własnych. 

 

w sprawie: uporządkowania terenu po byłym PGR w Gostkowie. 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta p. Ryszard Sylka oznajmiając, iŜ w tej sprawie 

zostanie skierowane pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru, celem podjęcia 

stosownych kroków.  

 

w sprawie: udroŜnienia drogi nad jeziorem w kierunku Niezabyszewa.  
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Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz stwierdzając,                    

iŜ po dokonaniu wizji w terenie wówczas zostanie podjęta decyzja co to jej 

wykonania. 

 

Odpowiedź na interpelację radnego Ludwika Lenca w sprawie zmiany porozumienia  

międzygminnego zostanie udzielona na piśmie.  

 

Ad. pkt-u. 11. 

W wolnych wnioskach i zapytaniach Rada Miejska w Bytowie podjęła stanowisko  

w sprawie budowania gminnego systemu wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc 

domową, które zostanie skierowane do Komendanta Powiatowego Policji w Bytowie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał radnym o obowiązku złoŜenia  

do 30.04.br. oświadczeń majątkowych i lustracyjnych.  

 

Zastępca Burmistrza p. Adam Leik poinformował, Ŝe w dniu 24.04.2007 r.  

w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie realizatorów Gminnego Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na którym omówiono główne cele działania 

tego systemu oraz powołano zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie składający się z 9 członków, w skład którego weszli przedstawiciele takich 

jednostek jak: Komendy Powiatowej Policji w Bytowie, Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Miejskiego, 

Stowarzyszenia Kobiet na Rzecz Kobiet, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Sądu Rejonowego, Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej oraz Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

 

Radna Beata Bigda-Świątek zwróciła uwagę na zaśmiecanie posesji przylegającej  

do śmietnika przy Urzędzie Miejskim.  
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Radna Barbara Pobłocka wnioskuje o zorganizowanie sesji wyjazdowej  

do sołectw gminy Bytów. Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy Burmistrz Miasta 

utrzymuje kontakt z gminą Margaret. 

 

W odpowiedzi Burmistrz Miasta stwierdził, Ŝe tak. 23.05.br. Zespół Kaszubski oraz 

delegacja gminy Bytów będzie uczestniczyła w obchodach 700-lecia tego miasta. 

 

Pan Janusz Wiczkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie, 

podziękował radnym i zaproszonym gościom za uczestnictwo w obradach, wyczerpując 

porządek obrad, zamknął sesję Rady Miejskiej w Bytowie. 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Rady Miejskiej 

Urszula  Szyszło               Janusz  Wiczkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


